
Verbale assemblea dei Soci – 15 dicembre 2019 
Associazione Nazionale Fotografi Professionisti TAU Visual 

 

L'assemblea dei Soci è stata convocata il giorno 11 dicembre 2019, in prima convocazione alle ore 8:00 presso la sede dell'Associazione, via 
Manara 7; alla prima convocazione l’assemblea è andata deserta. 
In seconda convocazione alle ore 15:00 del giorno 15 dicembre 2019 presso lo studio Cross-Studio, via Watt, 5 – Milano (spazio Studio Loft).  

Hanno votato on line 182 votanti aventi diritto. Sono presenti alla consultazione di persona i soci Savino Paolella, Antonio Francesco Mazza, 
Marina Alessi, Davide Visca, Diana Bovoloni, Roberto Tomesani. 
Viene nominata all’unanimità segretaria dell’assemblea Marina Alessi. 
Viene nominato all’unanimità presidente dell’assemblea Roberto Tomesani. 

L’assemblea è validamente costituita, con 182 votanti. 
 
Per permettere a tutti i Soci di esprimere il voto assembleare, è stata predisposta la possibilità di votazione on line, come descritto da 
comunicazioni associative. 

Di ciascun voto on-line e’ stata verificata la provenienza e l’autenticita’, mediante apposizione – da parte del votante – del codice socio, della 
data di scadenza tessera e del secondo gruppo di cifre presente sulla tessera (quest’ultimo dato è presente unicamente sulla tessera del 
socio, e richiede quindi il possesso della stessa). 
In caso di errori od imprecisioni non dirimibili direttamente, e’ stata verificata l’identità del votante contattandolo via email per avere 
conferma. 

Su 182 votanti, all’atto del rinnovo 13 soci (identificati dai codici soci: 0192, 0468, 1435, 1564, 1760, 2350, 3266, 4684, 5417, 7307, 8359, 
9037, 9041) indicavano una data di scadenza trascorsa, ma provvedevano al rinnovo contestualmente alla votazione (ad eccezione del socio 
con codice 1435). 

I voti on line sono pubblicamente controllabili a questo link: 
https://www.solosoci.it/resources/candidati_2020-2022/votazioni-2019-direttivo-2020-2022.xlsx  

Per consultare il file, che è una tabella di Excel piuttosto ampia – è preferibile downloadare il file, e non limitarsi all’anteprima. 

I voti sono ordinati per codice socio, e riportano tutti gli elementi ; il secondo gruppo di cifre viene oscurato perché non sia possibile 
utilizzarlo da parte di terzi in altri processi di identificazione L’ora di votazione è rilevata al sistema basandosi sul Tempo Coordinato 



Universale (UTC); l’ora corrispondente in Italia e’ pari ad UTC +1 (quindi, l’ora di votazione UTC appare di un’ora precedente a quella in 
vigore in Italia al momento del voto. 
Nel file i voti sono evidenziati in nero (voti per Direttivo), verde (voti per Probiviri), rosso (voto per presidenza). 

Alla presidenza sarebbe eletto Roberto Tomesani, con 135 preferenze; Tomesani rinuncia alla carica di presidente ed alle altre cariche per 
poter accettare l’incarico di Coordinatore Generale, se il Direttivo si esprimerà in tal senso. 
Risulta quindi eletto presidente Piero Mollica, con 34 preferenze. 
Alla carica di Probiviro vengono eletti Sara Lando, Settimio Benedusi e Marina Alessi (rispettivamente con 40, 56 e 31 voti specifici). 
Alla carica di membro del direttivo risultano eletti i soci: Edo Bertona, Diana Bovoloni, Marta Carelli, Alberto Jona Falco, Valerio Mezzanotti, 
Chiara Natale, Yoshie Nishikawa, Paolo Ranzani, Enrico Scaglia, Milo Sciaky, con i punteggi riportati in tabella. 
Il decimo posto di Direttivo è ex-equo fra Enrico Scaglia e Marco Lodovichi; per differenza residuale di altre preferenze espresse (probiviro + 
presidenza) risulta in vantaggio Scaglia (32-14-3) rispetto a Lodovichi (32-9-0). 
 

nome cognome nato nel socio da anni: sito direttivo probiviri presidente 
Piero  Mollica 1955 27 www.pieromollica.it 

46 39 34 
Sara Lando 1978 13 www.saralando.com  

88 40 12 
Settimio Benedusi 1962 24 www.settimiobenedusi.com 

87 56 28 
Marina Alessi 1960 13 www.marinaalessi.com 

67 31 6 
Yoshie Nishikawa 1959 10 www.yoshienishikawa.com 

64 15 2 
Marta Carelli 1994 2 www.martacarelli.com 55 10 1 
Chiara Natale 1979 4 www.chiaranatale.com 

49 12 4 
Paolo Ranzani 1966 19 www.paoloranzani.com 

48 24 5 
Alberto Jona Falco 1966 23 profilo Linkedin 

39 16 4 
Milo Sciaky 1983 7 www.aroundgallery.com 36 8 2 
Diana Bovoloni 1983 1 https://lightpaintingbrescia.portfoliobox.net/lightpaintingart 35 5 1 
Valerio Mezzanotti 19** 17 https://callvalerio.com  34 5 1 
Edo Bertona 1963 21 www.edobertona.it 

33 14 4 
Enrico Scaglia 1965 25 www.photoscaglia.com 

32 14 3 
Roberto Tomesani 1959 28 www.tomesani.com 

134 97 135 
Marco  Lodovichi 1980 7 www.marcolodovichi.com 

32 9 0 
Lucilla Bellini 1979 8 www.lucillabellini.net 

30 10 2 
Gabriele Malagoli 1982 9 www.malagoliwedding.com 25 2 0 
Gabriele Zani 1975 16 www.gabrielezani.it 22 6 1 
Nicola Ughi 1972 9 www.nicolaughiphoto.it 21 5 1 
Savino Paolella 1957 6 www.savinopaolella.com  18 14 1 
Luca Monducci 1969 23 www.alfaparma.org 16 10 4 



Marco  Chiaudano 1952 4 www.mc360photo.it 14 6 2 
Antoniofrancesco Mazza 1958 27 www.fotomazza.it 13 8 3 

Per non disperdere la disponibilità alla collaborazione manifestata con la propria candidatura, al Direttivo insediantesi verrà proposta mozione 
di assegnare incarichi per compiti specifici ai Colleghi che hanno offerto la loro disponibilità e non sono risultati eletti (in grigio nella 
sovrastante tabella). 
Al Direttivo entrante verrà inoltre proposta mozione di rinnovo dell’incarico di Coordinatore Generale a Roberto Tomesani. 

Alle ore 16:30, non essendovi altro da discutere in questa occasione, l’assemblea viene chiusa, continuando lo scambio di pareri 
interpersonali, informalmente, in occasione del semplice happy hour allestito per l’occasione. 
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